
Inviata per competenza 
al Settore _________________ 
Prot. n 24405  del 01.12.2015 

 
 

 

 

*********** 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N° 01966 DEL 03.12.2015           

 

 

 

 

 

 
            OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL CIRCOLO DI CULTURA 

CINEMATOGRAFICA “SEGNI NUOVI” DI ALCAMO PER LA TERZA 
EDIZIONE “PREMIO PARITA’ DI GENERE” DA REALIZZARE 
ALL’INTERNO DEL CONCORSO INTERNAZIONALE PER 
CORTOMETRAGGI “CORTIAMO 2015”. 

 

                                                     
 

 

 

 

 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso  

- che per l’anno 2013 con delibera di Giunta Municipale n.264 del 30.08.2013 è stato istituito il  “Premio 
Parità di Genere” con l’obiettivo di promuovere il rispetto della persona umana qualunque sia il genere a cui 
appartenga, contrastare ogni forma di violenza contro le donne e sostenere le pari opportunità e 
l’uguaglianza tra uomini e donne; 

- che il suddetto premio, per l’anno 2013, è stato inserito nella sezione “Parità di Genere” del Concorso 
Internazionale per Cortometraggi “Cortiamo 2013”, ed è organizzato dal Circolo di Cultura Cinematografica 
“Segni Nuovi” di Alcamo;  

 -che con delibera di G.M. n. 350 del 23.11.2015 è stata approvata la realizzazione della Terza              
Edizione “Premio Parità Di Genere” proposta dal Circolo di Cultura Cinematografica “Segni Nuov”, da 
svolgere all’interno di Cortiamo 2015 - Concorso Internazionale per Cortometraggi - 10° Edizione” nei 
giorni 12 e 13 Dicembre 2015; 

 Considerato 

  -che il Concorso di cui sopra è di carattere internazionale in quanto prevede un elevato numero di    
partecipanti provenienti da tutte le parti del mondo e destinato non solo a professionisti del settore ma anche 
a scuole e amatori in genere; 

 Ritenuto  

-opportuno continuare a promuovere ogni azione per favorire la parità di genere e contrastare ogni forma di 
violenza affidando pertanto la Terza Edizione “Premio Parità Di Genere” al Circolo di Cultura 
Cinematografica “Segni Nuovi”, da svolgere all’interno di Cortiamo 2015 - Concorso Internazionale per 
Cortometraggi - 10° Edizione” nei giorni 12 e 13 Dicembre 2015; 

Dato atto 

- che non sono attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 co 1 legge 488/1999 e s. m. i.aventi ad oggetto 
forniture identiche o comparabili con quelle del presente provvedimento né tanto meno è possibile accedere 
al MEPA per l’aspetto esclusivo ed originale del servizio;  

Accertato 

- altresì, che l’autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha attribuito al 
suddetto servizio il seguente codice CIG  ; Z461755D3C 

Visto 

- l’art. 6 del Regolamento per l’esecuzione di lavori forniture e servizi in economia approvato con Delibera 
Consiliare n° 143 del 27/10/2009 che consente per importi inferiori a € 20.000,00 l’affidamento diretto della 
fornitura; 

Viste 
  
- le dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante in ordine all’art. 38 D,lgs n. 
163/2006 e tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e s.m.i.; visto altresì l’atto 
costitutivo e statuto del Circolo di Cultura Cinematografica “Segni nuovi”; 
    

-Vista la delibera di C.C. n. 129 del 26.10.2015 che approva il bilancio di previsione 2014/2016; 

 Vista la delibera di giunta n. 336  del 12.11.2015 che approva il PEG 2014/2016;    

- Visto il D.lgs 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti  Locali; -  

- Vista la L.r. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

- Vista la L.R. n.16/63 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo statuto comunale;  



 

D E T E R M I N A 

Per i motivi citati in premessa; 

- di affidare al Circolo di Cultura Cinematografica “Segni Nuovi di Alcamo la  Terza Edizione del Premio 
“Parità di Genere” da realizzare all’interno della 10° Edizione di Cortiamo 2015- Concorso Internazionale 
per Cortometraggi; 

- di impegnare l’importo di € 1.500,00 non soggetto a IVA ai sensi del combinato disposto dell’art. 143 del 
D.P.R.917/86 e del D.P.R. 633/72 art.4 e successive modifiche, al capitolo 141630  interv. 1.05.02.03. 
“Spesa per Prestazione Servizi per il Settore Culturale”del bilancio d’esercizio  anno 2015; 

 
    -  di stabilire che al pagamento dell’importo di € 1500,00 non soggetto ad Iva  ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 143 del D.P.R.917/86 e del D.P.R. 633/72 art.4 e successive modifiche, si provvederà 
con successivo atto dirigenziale, previa presentazione di regolare documentazione fiscale, 

 
     -  dato atto che la spesa relativa al presente provvedimento sarà esigibile entro l’anno in corso; 
 

-  di inviare copia della presente al servizio finanziario del comune per gli adempimenti  di competenza; 
 
- di trasmettere  il presente provvedimento all’albo pretorio per la pubblicazione, nonché sul sito web  
www.comune.alcamo.tp.it. 
 
 
 
     L’Esecutore Amministrativo                                                                 IL Funzionario 

Delegato                                                                                                                                                            

F.to Giuseppa Leone                                                                            F.to   Elena Buccoleri  

 
 
 
   
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                     VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
                                                                       (Art. 183 comma 7 D.Lgs. n° 267/2000) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alcamo, lì…………………                                                                                  IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                                                                      Dr. Sebastiano Luppino 
                                                                                                                                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 
___________________________e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì_________________________ 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                                      Dr. Cristoforo Ricupati 
                                                                                               _____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 


